

opusdei.org

Święty Josemaria mówi o Alvaro de Portillo

Wspomnienie błogosławionego Alvaro del Portillo świętujemy co roku od 12 maja 2015 roku. Został beatyfikowany 27 września 2014 roku w swoim rodzinnym mieście, Madrycie w Hiszpanii. Święty Josemaria, założyciel Opus Dei, wybrał Alvaro kiedy ten był jeszcze bardzo młodym człowiekiem, jako swojego najbliższego współpracownika na resztę życia.

10-05-2015

Wspomnienie liturgiczne błogosławionego Alvaro po raz pierwszy było celebrowane 12 maja 2015 roku. Błogosławiony Alvaro został beatyfikowany 27 września 2014 roku w swoim rodzinnym mieście, Madrycie w Hiszpanii. Św. Josemaria, założyciel Opus Dei, wybrał Alvaro kiedy ten był jeszcze bardzo młodym człowiekiem, jako swojego najbliższego współpracownika na resztę życia.

Ze względu na to, że przeważnie przebywali razem, Św. Josemaria rzadko wypowiadał się publicznie o Alvaro del Portillo. Czasami, kiedy Alvaro nie był obecny, Św. Josemaria otwierał wobec innych swoje serce opowiadając o księdzu Alvaro, o którym myślał jako o „Saxum”, o skale.

Pan Bóg daje Ci siłę

Św. Josemaria nazywał Alvaro „Saxum”, co po łacinie oznacza „skałę”. W liście, który napisał do Alvaro w marcu 1939 roku, napisał:

***„Niech Jezus mi Cię strzeże,
Saxum. Tak, tym właśnie jesteś.
Widzę, że nasz Pan daje Ci siłę i
sprawia, że to określenie staje się
prawdziwe: saxum! Dzięki Mu za
to i bądź Mu wierny, pomimo...
wielu rzeczy. [...] O, gdybyś tylko
widział jak bardzo pragnę być
świętym i uczynić Was świętymi!
Przesyłam Ci uściski i
błogosławieństwo. Mariano.”***

Św. Josemaria, *List do Alvaro del Portillo, Burgos, 23 marca 1939*

W lutym 1950, w liście do członków Rady Generalnej Opus Dei, napisał:
***„Alvaro leży w łóżku z atakiem
wyrostka robaczkowego, nie
bardzo poważnym, ale wyjątkowo***

bolesnym. Otrzymał naświetlania promieniami Roentgena i wygląda na to, że lekarze zamierzają go operować. Miał tego rodzaju problemy już od jakiegoś czasu, jak wiecie, ale teraz stało się to bardziej poważne, a on, aby móc dalej pracować, nic o tym nie mówił aż do czasu, kiedy nie mógł już tego dłużej wytrzymać. Wiecie, jaki on jest. Módlcie się za niego, ponieważ chociaż jest to rutynowa operacja, robi się z tego wielkie zamieszanie: nie mam nikogo, kto mógłby go zastąpić w prowadzeniu tych wszystkich spraw Dzieła, którymi się zajmuje.”

Św. Josemaria, *List z 15 lutego 1950*

Alvaro jest wzorem dla nas wszystkich

W liście, który święty Josemaria napisał, kiedy ksiądz Alvaro był w szpitalu w 1962 r. pisze: „**Módlcie**

się, bo między Wami jest wielu moich synów, którzy są pełni heroizmu i którzy będą w przyszłości kanonizowanymi świętymi – nie przesadzam! – Alvaro jest wzorem i jest moim synem, który wiele pracował i wiele cierpiał dla Opus Dei, i który najlepiej zrozumiał mojego ducha. Módlcie się.”

Św. Josemaria, *List do Don Florencio Sanchez-Bella, ówczesnego Konsyliariusza Opus Dei w Hiszpanii*, 1 maja 1962.

Wiele lat później, w 1973,

w urodziny księdza Alvaro, kiedy Alvaro wyszedł z pokoju, św. Josemaría powiedział: **„Jest w nim wierność, której i wy potrzebujecie w każdej chwili życia. On potrafił poświęcić wszystkie osobiste sprawy z uśmiechem (...) Jeśli mnie zapytacie: „Czy był heroiczny?”**,

***odpowiem Wam: tak, często był
heroiczny, bardzo często,***

z heroizmem, który wydaje się czymś
zwyczajnym.”

Św. Josemaría, *Notatki ze spotkania
rodzinnego*, 11 marca 1973

„Chciałbym, żebyście naśladowali
go w wielu sprawach, a przede
wszystkim w lojalności. W ciągu tych
wielu lat życia zgodnie ze swoim
powołaniem, miał wiele okazji,
mówiąc po ludzku, aby być
zdenerwowanym, zirytowanym,
nielojalnym – i zawsze radził sobie z
tymi okolicznościami z uśmiechem i
wiernością. Z powodów
nadprzyrodzonych, nie dzięki
ludzkim cnotom. Byłoby bardzo
dobrze, gdybyście go w tym
naśladowali”.

Św. Josemaría, *Notatki ze spotkania
rodzinnego*, 19 lutego 1974

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/swiety-josemaria-mowi-o-
alvaro-de-portillo/](https://opusdei.org/pl-pl/article/swiety-josemaria-mowi-o-alvaro-de-portillo/) (26-03-2025)